
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 34. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 15.11.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Martin Charvát (odchod v 10:45h), Jan Hrabal, Otakar 

Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jan Nadrchal, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Zařazení nové zprávy „Uzavření memoranda o porozumění mezi statutárním městem 

Pardubice a Mezinárodní organizací pro migraci (IOM)“ místo staženého bodu č. 33 

- Zařazení nové zprávy „Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (Revokace 

usnesení č. R/2290/2023 ze dne 1.11.2023)“ jako bod č. 36, tuto zprávu projednat na začátku 

programu z důvodu přítomnosti M. Drenka, místopředsedy představenstva RfP a.s. 

- Bod „Diskuse“ navržen k projednání pod č. 37. 

Program 34. řádné schůze RmP dne 15.11.2023 byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem Rentel a.s. 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

2. Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

P: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 



  2 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Myslilová Martina (odbor školství, kultury a sportu) 

3. Návrh na vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší 50 tis. Kč 

P: Nečas Ondřej (vedoucí odboru ekonomického) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Míčová Lenka (odbor ekonomický) 

4. Investiční záměr - most kpt.Bartoše v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

5. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

7. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

8. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu od Women for Women 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

9. Finální investiční záměr - MŠ Teplého-Rozšíření kapacit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

10. XI. změna rozpočtu na rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

11. Informace k výstavbě hangáru v lokalitě Letiště Pardubice s využitím pozemků EBA a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

12. Úprava platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací zřizovaných v oblasti školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  3 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

13. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

14. Dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Stanovisko obce k soukromé škole 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Revokace usnesení - programové dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Turistického informačního 

centra, p.o. 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

18. Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytování služeb technické podpory Hostovaná spisová služba 

pro PO 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

19. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

20. Akcionářské záležitosti VAK Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 



  4 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

21. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OŽP 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

Podhajská Kristýna (odbor životního prostředí) 

22. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti Komorní filharmonie Pardubice o poskytnutí nadačního 

příspěvku Nadací ČEZ 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

23. Úprava platového výměru ředitele Komorní filharmonie Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

24. Žádosti o dotace 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

25. Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

26. Odpis pohledávek 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Klínská Lenka (odbor majetku a investic) 

27. Ukončení smluvních vztahů - úklidy společných prostor bytových domů 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

28. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

29. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 



  5 

30. Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí zadavatele o výběru 

dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

31. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

32. Sportoviště - úleva na nájemném (Basketbalový klub Pardubice, z.s. a Pardubická malá kopaná 

PAMAKO z.s.) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

33. Uzavření Memoranda o porozumění mezi statutárním městem Pardubice a Mezinárodní 

organizací pro migraci (IOM) 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

34. Program 11. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 27.11.2023 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

35. Ocenění města Pardubic 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

36. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (Revokace usnesení č. R/2290/2023 ze dne 

1. 11. 2023) 

P: Drenko Michal (místopředseda představenstva RFP a.s.) 

Z: Drenko Michal (Místopředseda představenstva RFP a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

37. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 33. řádné schůze RmP dne 01.11.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 34. řádné schůze RmP dne 15.11.2023 

Zápis a usnesení z 33. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 34. řádné schůze RmP byli jmenováni:  René Živný 
         Otakar Janecký 



  6 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 1 – 12 a 14 - 33 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a schváleny 

v předloženém znění takto - pro 11, proti 0, zdrž. 0. 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Jiřího Rejdy, Jana Hrabala a Martina Charváta podána informace o jejich poměru k některým 

z hlasovaných bodů. 

 

1 

Dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem Rentel a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2318/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo (Dodávka a implementace interního vzdělávacího portálu) 

ze dne 07. 12. 2009, ve znění jejích dodatků č. 1 – 3, uzavřené se zhotovitelem Rentel a.s., IČO: 

26128233, se sídlem Pod Třešněmi 1120/18a, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy, na základě něhož bude 

zejména rozšířena softwarové aplikace ePersonalista o možnost vytvářet a evidovat vzdělávací 

plány dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, a dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, obojí ve znění pozdějších předpisů, a obecný vzdělávací plány pro zaměstnance 

- neúředníka. Znění dodatku je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít a podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo (Dodávka a implementace interního 

vzdělávacího portálu) ze dne 07. 12. 2009, ve znění jejích dodatků č. 1 – 3, uzavřené se 

zhotovitelem Rentel a.s.,  

IČO: 26128233, se sídlem Pod Třešněmi 1120/18a, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy, dle bodu I. tohoto 

usnesení. Znění dodatku je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Turek Jiří, vedoucí KT 

T: 15. 12. 2023 

2 

Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 



  7 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2319/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

ukončení členství Ing. Jana Picpauera, zaměstnance Odboru majetku a investic Magistrátu města 

Pardubic, v Komisi pro bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Paní Kamilu Myškovou, zaměstnance Odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic, 

členem Komise pro bezbariérovost. 

3 

Návrh na vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší 50 tis. Kč 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2320/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh vyřazení majetku, který je přílohou tohoto usnesení. 

4 

Investiční záměr - most kpt. Bartoše v Pardubicích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2321/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic aktualizaci projektového záměru s názvem 

"Most kpt.Bartoše přes Labe v Polabinách" v rámci projektového řízení projektů a v souladu s 

metodikou projektového řízení, projektu zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-20-005, 

uvedené v příloze č.1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení investiční záměr dle návrhu 

stavby projektu „Most kpt.Bartoše“, uvedeného v portfoliu projektů města pod číslem PP-20-005, 

zpracovaného společností MDS PROJEKT s r.o. Vysoké mýto, IČO: 27487938, hlavním inženýrem 



  8 

projektu Ing. Janem Bursou , dle přílohy č.2 tohoto usnesení, ve variantě řešení „C“, s 

předpokládanými investičními výdaji vč. projekčních prací ve výši 320 mil. Kč, realizovaný metodou 

Design & Build pro projektovou a realizační fázi projektu. 

5 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2322/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z přijatých usnesení Rady města Pardubic, které 

jsou uvedené v příloze tohoto usnesení. 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2323/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Dodávka diskového pole včetně implementace“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele AUTOCONT a.s., Ostrava, IČO: 04308697, s nabídkovou cenou ve výši 2.470.000,-- Kč 

bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel XANADU a.s., Praha, IČO: 14498138, s nabídkovou 

cenou ve výši 2.672.000,-- Kč bez DPH.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2324/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště“ zadané v otevřeném řízení, uzavření dodatku č. 2 ke 



  9 

smlouvě o dílo ze dne 20. 7. 2023, a to na základě změnového listu č.11, s dodavatelem TIMRA 

s.r.o., Pardubice, IČO: 04806859, s cenou přidaného plnění ve výši 732.375,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 7. 2023 s dodavatelem TIMRA s.r.o., Pardubice, 

IČO: 04806859, v rámci realizace veřejné zakázky "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště“ s cenou 

přidaného plnění ve výši 732.375,-- Kč bez DPH. 

Z: Ing. Skladanová, vedoucí OMI 

T: 15. 12. 2023 

7 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2325/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení „Úprava zvukového systému stadionu 

Arnošta Košťála v Pardubicích".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2326/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Úprava zvukového systému stadionu Arnošta 

Košťála v Pardubicích" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Kvaš (Bc. Dušan Stránský) 

Ing. Kateřina Skladanová (Martin Hebr) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Jiří Macháně) 



  10 

8 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu od Women for 

Women 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2327/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 16.524,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu SOS do školky 

prostřednictvím Mateřské školy Pardubice, Wintrova II 579, za účelem uhrazení stravného pro 2 

děti v období od 1.11.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Mateřské škole Pardubice, Wintrova II 579, udělení souhlasu s přijetím účelové určeného 

finančního daru 16.524,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 Praha 4, IČ: 

24231509, v rámci  projektu SOS do školky za účelem uhrazení stravného pro 2 děti v období od 

1.11.2023 do 30.6.2024. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2328/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 5.586,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, za účelem uhrazení 

stravného pro 1 žáka v období od 1.12.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 5.586,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 1 žáka v 

období od 1.12.2023 do 30.6.2024. 

9 

Finální investiční záměr - MŠ Teplého-Rozšíření kapacit 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2329/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic finální investiční záměr dle dokumentace k 

provedení stavby „MŠ Teplého – rozšíření kapacit“, uvedeného v portfoliu projektů města pod 

číslem PP-21-001_2, zpracovaného společností IRBOS s.r.o., IČO: 25933094, zastoupen Ing. Radkem 

Myšákem, uvedeného v příloze č.1, v celkové výši investičních nákladů 111 257 980,43 Kč vč. DPH, 

uvedených v rozpočtu projektu v příloze č.2 tohoto usnesení a rezervu projektu ve výši 11 100 000 

Kč (10% ceny díla) dle směrnice č. 7/2021 – Řízení projektů. 

10 

XI. změna rozpočtu na rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2330/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště" na kapitálové výdaje položky 

"MŠ Gebauerova - úprava rozvaděče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2331/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "PRB-Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje položky 

"PRB-Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2332/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště" na běžné výdaje položky "MŠ 

Popkovice - oprava podlah a příček" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  12 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2333/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Areál Dostihového závodiště - (opravy, údržba, služby, investice) na kapitálové 

výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2334/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,0 tis. v rámci 

položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2335/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 329,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na 

kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce ozvučení" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 372,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Aquacentrum (opravy nad 50 tis.)" na kapitálové výdaje položky "Areál 

Dostihového závodiště - rekonstrukce ozvučení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2336/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na 

kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce vnitřních stájí" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 



  13 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 379,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "Areál 

Dostihového závodiště - rekonstrukce vnitřních stájí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2337/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci 

položky "ZŠ Benešovo nám. - oprava zpevněných ploch" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2338/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "ZŠ Studánka - výměna světelných trubic" na kapitálové výdaje položky "MŠ 

Benešovo nám. - výměna světelných trubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2339/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Aquacentrum - (opravy nad 50 tis.)" na kapitálové výdaje položky "VČD - 

klimatizace šaten herců" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2340/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Drážka - přechod pro chodce - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2341/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



  14 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky "Železniční 

zastávka Pardubice - centrum - podpora výstavby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2342/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 41,7 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "DDM Beta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2343/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,2 tis. z běžných 

transferů položky "Činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "Lentilka - Integrační 

školka a rehabilitační centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2344/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2345/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád 

(Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  15 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2346/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Areál koupaliště Cihelna - platba za dostupnost dle koncesní smlouvy" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2347/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

transferů položky "Činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2348/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Pardubičky (vč. MŠ Černá za Bory) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "ZŠ - 

Pardubičky (vč. MŠ Černá za Bory) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2349/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "MŠ 

Kamarád (Teplého) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  16 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2350/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ 

Pampeliška (Hostovice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2351/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 108,0 tis. z běžných 

transferů položky "Činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - Štefánikova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 162,0 tis. z běžných 

transferů položky "Činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 125,0 tis. z běžných 

transferů položky "Činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - Družstevní - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2352/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 430,0 tis. z položky 23. 

"Podpora kreativního vzdělávání" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora 

kreativního vzdělávání" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 713,0 tis. z položky 23. 

"Podpora kreativního vzdělávání" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora 

kreativního vzdělávání" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  17 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 143,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora kreativního vzdělávání" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2353/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 778,0 tis. v rámci 

položky "TIC - příspěvek investice" z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/2354/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných 

výdajů položky " OIT - správa MO II - Polabiny" na běžné výdaje položky "OIT - správa MO III - 

Dubina" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky " OIT - správa MO VI - Svítkov" na běžné výdaje položky "OIT - správa MO III - 

Dubina" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky " OIT - správa MO VII - Rosice n/L" na běžné výdaje položky "OIT - správa MO I - 

Střed" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/2355/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Vojenská nemocnice - Karanténa" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/2356/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  18 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. v rámci 

položky "Krizová rezerva - energie" z běžných výdajů na kapitálové výdaje" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 465,8 tis. položka 134. "Příjem poplatku z 

pobytu" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/2357/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 108,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Městský kamerový systém - provoz" na běžné výdaje položky "Městský kamerový 

systém - opravy" (správce 214 - Městská policie). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/2358/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 35 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2024 na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit - vlastní zdroje" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2024 na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit - předfinancování dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 600,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2024 na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit - ostatní náklady" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 35 200,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit - vlastní zdroje" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 47 900,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit - předfinancování dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 600,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit - ostatní náklady" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

11 

Informace k výstavbě hangáru v lokalitě Letiště Pardubice s využitím pozemků EBA 

a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2359/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

aktuální informace o přípravě projektu výstavby hangáru na opravu letadel v areálu Letiště 

Pardubice v rozsahu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2360/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

náměstkyni primátora Jiřinu Klčovou k dalšímu jednání s Pardubickým krajem, s představenstvem 

společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. a se společností AEROPARTNER a.s. týkajících se 

výstavby hangáru na opravu letadel v areálu Letiště Pardubice. 

12 

Úprava platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací zřizovaných v oblasti 

školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2361/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 



  20 

s účinností od 01.12.2023 plat dle návrhu: 

Miloslavě Korfové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice-Dubina, Erno 

Košťála 991. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2362/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.12.2023 plat dle návrhu: 

Bc. Daně Předotové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Kamarád Pardubice, Teplého 

2100.   

13 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Oblastní charitě Červený Kostelec, IČ 48623814, 5. května 1170, Červený Kostelec, 

na provoz domova sv. Josefa, zařízení pro nemocné s roztroušenou sklerózou, ve výši Kč 40,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

 

14 

Dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z oblasti sportu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2363/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z 

Programu podpory sportu se subjektem Basketbalový klub Pardubice, z.s., IČO: 67441629, sídlo: V 

Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu 



  21 

Pardubice", č. D1734/00039/23, uzavřené dne 09.02.2023, jímž se na žádost příjemce dotace v 

důsledku organizačních a provozních opatření souvisejících s neobdržením finančních prostředků ze 

státního rozpočtu z důvodu nevypsání dotační výzvy „Provoz a údržba 2023“ Národní sportovní 

agenturou mění stanovené čerpání dotace na upravené položky v rozpočtu, který je nedílnou 

součástí veřejnoprávní smlouvy, při zachování výše dotace v částce 2.850.000,- Kč. Znění dodatku č. 

1 je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2364/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Programu podpory 

sportu se subjektem Atletika Bez Bariér Pardubice z.s., IČO: 055 67 394, sídlo: Čs. armády 2515, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektů "Školní atletický parapohár“ a „Velká 

cena Pardubic handicapovaných atletů“, č. D1734/00223/23, uzavřené dne 31.05.2023, jímž se na 

žádost příjemce dotace v důsledku změny ceny nájemného za pronájem sportovního areálu na 

projekt „Školní atletický parapohár“ mění stanovené čerpání dotace na upravené položky v 

rozpočtu tohoto projektu, který je nedílnou součástí smlouvy, při zachování výše dotace na tento 

projekt v částce 12.000,- Kč. Znění dodatku č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 

15 

Stanovisko obce k soukromé škole 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2365/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s působením soukromé Základní školy Erazim, zřizovatele Vila Verde, z. s., IČO: 10666141, se sídlem 

Nádražní 54, 793 99 Osoblaha, s nejvyšším povoleným počtem 16 žáků v základní škole a zároveň s 

nejvyšším povoleným počtem 16 žáků ve vzdělávacím oboru Základní škola 79-01-C/01, na území 

města Pardubic, a to od 1. 9. 2024. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2366/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole,  jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 

Pardubice, a to z 215 na 240 žáků v základní škole. 



  22 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením kapacity vzdělávacího oboru 79-01-C/01 Základní škola ve škole,  jejíž činnost 

vykonává Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, 

Rosice, 533 51 Pardubice, a to z 215 na 240 žáků v základní škole. 

16 

Revokace usnesení - programové dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotací 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2367/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/847/2023 ze dne 20. 3. 2023, konkrétně řádek č. 15 přílohy 

č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši 8.000 Kč z Programu podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 žadateli Salesiánský klub mládeže, 

z.s. Pardubice, IČ 65667425, se sídlem Zborovského náměstí 2018, 530 02 Pardubice, na podporu 

projektu „Vzdělávací víkend pro táborové dobrovolníky", a to z důvodu předložení písemného 

sdělení žadatele o nerealizaci projektu. Zároveň ruší povinnost uloženou usnesením v bodu II., a to 

uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2368/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/850/2023 ze dne 20. 3. 2023, konkrétně řádek č. 3 přílohy 

č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši 4.000 Kč z Programu podpory 

cestovního ruchu v roce 2023 žadateli xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na podporu projektu „TRIPGAME, 

ANEB POZNEJ MĚSTO JINAK (nejsme venkovní úniková hra!!!), a to z důvodu předložení písemného 

sdělení žadatele o nerealizaci projektu. Zároveň ruší povinnost uloženou usnesením v bodu II., a to 

uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2369/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/293/2023 ze dne 20. 3. 2023 

konkrétně řádek č. 1 přílohy č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž bylo schváleno poskytnutí 



  23 

dotace ve výši 40.500 Kč z Programu podpory cestovního ruchu v roce 2023 žadateli Agentura JUICY 

s.r.o., IČ 9878653, se sídlem Průmyslová 944/25, na realizaci projektu "Summer Night Food Festival 

Pardubice 2023", a zároveň části v bodu II. a III. citovaného usnesení, jíž bylo schváleno uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace uvedenému žadateli a uloženo tuto veřejnoprávní 

smlouvu uzavřít, a to vše z důvodu předložení písemného sdělení žadatele o nerealizaci projektu. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2370/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/1034/2023 ze dne 19. 04. 2023, konkrétně řádek č. 7 

přílohy č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši 4.000 Kč z Programu 

podpory sportu v roce 2023 žadateli Skating Club TREND Pardubice, zapsaný spolek, IČ 097 25 245, 

se sídlem Staňkova 1543, 530 02 Pardubice, na podporu projektu „MČR v kolečkovém 

krasobruslení 2023“, a to z důvodu předložení písemné žádosti subjektu  o nevyužití přidělené 

finanční podpory od statutárního města Pardubice. Zároveň ruší povinnost uloženou citovaným 

usnesením v bodu II., a to uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2371/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/509/2023 ze dne 29.5.2023, jímž bylo 

schváleno poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí ve výši 63.900 Kč 

z Programu podpory kultury pro rok 2023 žadateli Events CZ/SK s.r.o., se sídlem El. Krásnohorské 

318, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 14077868, na realizaci projektu "NaplnoFest Pardubice", a 

jímž bylo zároveň uloženo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této dotace uzavřít, a to z důvodu 

předložení písemného sdělení žadatele o nerealizaci projektu. 

17 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Turistického 

informačního centra, p.o. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2372/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Turistické informační centrum Pardubice, p.o. se sídlem třída Míru 90, 530 02 Pardubice, 

IČ: 06495001. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

18 

Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytování služeb technické podpory Hostovaná 

spisová služba pro PO 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2373/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytování služeb technické podpory Hostovaná spisová 

služba pro PO mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a společností GEOVAP, spol. s r.o., 

se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČO: 15049248, a to ve znění dle přílohy č.1, 

která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování služeb technické podpory Hostovaná spisová 

služba pro PO mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a společností GEOVAP, spol. s r.o., 

se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČO: 15049248, dle přílohy č.1, která je nedílnou 

součástí usnesení č.I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 31. 12. 2023 

19 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2374/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-16 "Rozšíření IS GINIS" 

společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, IČ: 47903783, v celkové výši 116.463,- Kč včetně 

DPH a navýšení finanční částky uvedené v Dodatku č. 5 Servisní smlouvy o komplexní podpoře 



  25 

provozu a užití informačního systému Ginis pro část spisová služba (SSL) o částku 19.965,- Kč včetně 

DPH/1 rok, tzn. na celkovou částku 542.225,20 Kč včetně DPH/1 rok a pro část ekonomika (EKO) o 

částku 3.328,- Kč včetně DPH/1 rok, tzn. na celkovou částku 1.879.908,- Kč včetně DPH/1 rok. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2375/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-10 "Nákup licencí Check Point na 1 rok" dodavateli ICZ 

a.s., Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/10, IČO:25145444, s nabídkovou cenou 1 142 888,52 Kč 

bez DPH. 

20 

Akcionářské záležitosti VAK Pardubice a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2376/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na zvolení jednoho člena představenstva společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO: 601 08 631, se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice – 

Zelené předměstí, a to pana xxxxxxxxxx z důvodu rezignace pana xxxxxxxxxxxx, zaměstnance VAK 

Pardubice a.s., na pozici člena představenstva ke dni 31. 12. 2023. 

21 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OŽP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2377/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2023-7 



  26 

„Projektová dokumentace – lesní cesta v Nemošickém lese“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2023-7 

„Projektová dokumentace – lesní cesta v Nemošickém lese“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Jiřina Klčová - náměstkyně primátora 

Ing. Miroslav Míča - vedoucí OŽP 

Karel Linhart, DiS. - oddělení ochrany přírody OŽP 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2378/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2023-8 

"Krajinná opatření v místní části Nemošice - Dražkovice - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2023-

8  "Krajinná opatření v místní části Nemošice - Dražkovice - PD", hodnotící komisi v tomto složení: 

Jiřina Klčová - náměstkyně primátora 

Miroslav Míča – odbor životního prostředí  

Naděžda Peterová – tajemnice městského obvodu Pardubice IV 

Kristýna Podhajská – odbor životního prostředí 

Lenka Marková – odbor hlavního architekta 

 

22 

Souhlas zřizovatele s podáním žádosti Komorní filharmonie Pardubice o poskytnutí 

nadačního příspěvku Nadací ČEZ 
 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2379/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 



  27 

s podáním žádosti příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice, IČO: 00088447, se 

sídlem Pardubice, Sukova třída 1260, PSČ 530 02 Pardubice, o poskytnutí nadačního příspěvku ve 

výši 980.000,00 Kč Nadací ČEZ, IČO: 26721511, se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53, a 

rovněž s nabytím nadačního příspěvku do vlastnictví příspěvkové organizace.   

23 

Úprava platového výměru ředitele Komorní filharmonie Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2380/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.12.2023 plat dle návrhu: 

MgA. Pavlu Svobodovi, Ph.D., řediteli Komorní filharmonie Pardubice. 

24 

Žádosti o dotace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2381/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci „Knihovna Městského obvodu Pardubice III - zřízení VerbisBoxu“ z 

rozpočtu Odboru umění, knihoven a kreativního odvětví Ministerstva kultury ČR z programu 

Informační centra veřejných knihoven (VISK3), Veřejné informační služby knihoven pro rok 2024 ve 

výši 237 000,- Kč. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu trhu odhadnuty na 340 

373,- Kč, kdy min. 30-ti % vlastní podíl žadatele/statutárního města Pardubice ve výši 103 373 Kč 

bude hrazen prostřednictvím rozpočtu Městského obvodu Pardubice III. Realizátorem projektu 

bude Městský obvod Pardubice III, který případně dofinancuje další nezbytné související náklady s 

realizací projektu. Výše jednotlivých podílů (vlastní zdroje, dotace, ostatní náklady) bude upravena 

ve vazbě na rozhodnutí poskytovatele o výši dotace a výsledku veřejné zakázky k výše uvedenému 

projektu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podat žádost o dotaci „Knihovna Městského obvodu Pardubice III - zřízení 

VerbisBoxu“ z rozpočtu Odboru umění, knihoven a kreativního odvětví Ministerstva kultury ČR z 

programu Informační centra veřejných knihoven (VISK3), Veřejné informační služby knihoven pro 

rok 2024 ve výši 237 000,- Kč. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu trhu 



  28 

odhadnuty na 340 373,- Kč.  

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 30.11.2023 

25 

Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2382/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s.,  IČO: 60112255, se sídlem U 

Panasonicu 397, 530 06 Pardubice, s datem konání dne 4. 12. 2023. Pozvánka včetně programu 

valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2383/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č.  Z/088/2022 ze dne 19. prosince 2022 Ing. Miroslava Čadu k 

zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255, se sídlem U Panasonicu 397, 530 06 Pardubice,  s datem konání dne 4. 12. 2023. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2384/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

Zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255, se sídlem U Panasonicu 397, 530 06 Pardubice dne 4. 12. 2023 při hlasování u 

jednotlivých bodů programu takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 3 programu pro schválení poskytnutí zajištění úvěru od společnosti UniCredit 

Bank Czech Republic and Slovakia a.s. dle pozvánky na tuto valnou hromadu.  

Z: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

T: 4. 12. 2023 



  29 

26 

Odpis pohledávek 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2385/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města uvedených v příloze č. 2 tohoto 

usnesení v celkové výši 92.763,- Kč s příslušenstvím. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2386/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města uvedených v příloze č. 

1 tohoto usnesení v celkové výši 1.386.319,- Kč s příslušenstvím. 

27 

Ukončení smluvních vztahů - úklidy společných prostor bytových domů 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2387/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohod o ukončení smluv o provádění úklidů, uzavření dohod o ukončení smluv o dílo a 

uzavření dohod o ukončení smluv o poskytování služeb, dále níže specifikovaných, které jsou 

uzavřené mezi Statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 

530 21 Pardubice, jako objednatelem, a to ke dni 31.12.2023. Jedná se o následující smlouvy: 

- Smlouva o dílo, agendové číslo D/00125/14, ze dne 10.02.2014 se zhotovitelem XXXXXXXXXXXXX 

- Smlouva o dílo – úklidové služby, agendové číslo D/00019/14, ze dne 01.01.2012 se zhotovitelem 

XXXXXXXXXXXXX 

- Smlouva o dílo ze dne 11.12.2003 s dodavatelem XXXXXXXXXXXXX 

- Smlouva na úklid společných prostor domu ze dne 28.12.2009 s dodavatelem XXXXXXXXXXXXX 

- Smlouva na úklid společných prostor domu ze dne 28.03.2007 s dodavatelem XXXXXXXXXXXXX 

- Smlouva o poskytování služeb č. OMI-VZMR-2018-036 ze dne 20.06.2018 se zhotovitelem 

společností NAVARA PARDUBICE s.r.o., IČO: 28854420, se sídlem Doubravice 58, 530 02 Pardubice, 



  30 

- Smlouva o poskytování úklidových služeb ze dne 31.12.2007 s poskytovatelem společností STASYS 

Profesionální úklidové služby s.r.o., IČO: 25926217, se sídlem Na Klínku 625, 530 06 Pardubice, 

- Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-20219-079 ze dne 20.12.2019 se zhotovitelem společností STASYS 

Profesionální úklidové služby s.r.o., IČO: 25926217, se sídlem Na Klínku 625, 530 06 Pardubice.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dohody o ukončení smluv o provádění úklidů, smluv o dílo a smluv o poskytování služeb se 

subjekty uvedenými v usnesení č. 1, bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2023 

 

 

28 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 
 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2388/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-090 „ZŠ Prodloužená – 

přístavba bezbariérového výtahu - PD“, dodavateli PRODIN a.s., IČO: 25292161, s nabídkovou 

cenou 296.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2389/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-091 „Aquacentrum – oprava 

relaxačního a skokanského bazénu - PD“, dodavateli CODE, spol. s r.o., IČO: 49286960, s 

nabídkovou cenou 440.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2390/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2023-38 „MŠ Hostovice - oprava střechy“ 

s finančním plněním v celkové výši 286.528,- Kč, uzavřené na základě usnesení č. R/1769/2023 ze 

dne 19.7.2023, se zhotovitelem Roman Kvapil - STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556, Třebosice 67, 

530 02 Pardubice a objednatelem statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-092 „MŠ Hostovice – oprava 

střechy“, dodavateli Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556, s nabídkovou cenou 

5.284.970,- Kč bez DPH. 

29 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2391/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-094 „VČD 

– výměna klimatizační jednotky“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-094 „VČD – výměna klimatizační jednotky“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 



  32 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

30 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí zadavatele o 

výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OD 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2392/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

o zrušení veřejné zakázky č. OD-VZMR-2023-6 s názvem „Podjezd 17. listopadu – zabezpečovací 

zařízení“ v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., odst. 2 písm. d), zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OD-VZMR-2023-9 s názvem „Podjezd 17. listopadu – zabezpečovací zařízení“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXX 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OD-VZMR-2023-9 s názvem „Podjezd 17. listopadu – zabezpečovací zařízení“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora                                 

Bc. Jiří Zubák – vedoucí odboru dopravy 

Ing. Martin Moravec, Ph.D. – vedoucí OSDSH a SSÚ        

Ing. Martin Ptáček – vedoucí odděl. koncepce dopravy                           

Bc. Marie Chroustová – referent dopravy   

31 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2393/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1 tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením č.  Z/2726/2022 Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 20.1.2022 a usnesením č. Z/444/2023 Zastupitelstva města Pardubic ze dne 24. 4. 2023: 

 

b.j.č. 2738/306 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/111 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/211 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/407 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/705 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/806 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/606 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/708 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/901 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/903 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/210 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/701 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/113 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/705 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/202 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/507 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/804 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/507 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/706 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/502 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/903 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/403 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 



  34 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/506 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/219 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/208 – XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.1.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2394/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem (dále též jako "smlouva"), 

přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem je převod 

spoluvlastnického podílu statutárního města Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového 

družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné bytové jednotce vymezené v domech č.p. 

2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen "dům"), stojících na pozemku 

parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, a to kupujícím: 

 

b.j.č. 2739/209 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/707 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/206 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem  XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/605 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/113 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/906 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/707 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/404 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/801 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/704 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/608 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/603 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/508 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/702 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/303 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/608 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/408 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 



  35 

b.j.č. 2739/301 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX,  bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/304 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/222 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/214 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/216 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/219 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/402 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.1.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2395/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) a nabyvatele 2 (budoucí kupující) bytové 

jednotky č. 2737/802 vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový 

dům (dále jen „Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o 

velikosti 6163/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území 

Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale 

bytem XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 7. 10. 2022. 

 

32 

Sportoviště - úleva na nájemném (Basketbalový klub Pardubice, z.s. a Pardubická 

malá kopaná PAMAKO z.s.) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2396/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

návrh poskytnutí slevy Basketbalovému klubu Pardubice, z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále též jako „BK“), a to ve výši 30 % z nájemného za II. 

pololetí roku 2023 splatného v měsíci prosinci 2023, jež má BK povinnost platit za užívání prostor o 

výměře 2.678,15 m2 v budově basketbalové haly v ul. V Ráji čp. 311, která je součástí pozemku č. 

parc.st. 5386, v objektu garáže bez čp./č.e., která je součástí pozemku č. parc.st. 8410 a část 

pozemku p.p.č. 2319/1 o výměře 3.013 m2, vše v k.ú. a obci Pardubice, a dále odložení splatnosti 

tohoto nájemného, s tím, že splatnost tohoto nájemného stanoví Odbor majetku a investic 

Magistrátu města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2397/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí slevy Pardubické malé kopané PAMAKO z.s., IČO: 48159123, sídlo: Hůrka 1823, 

Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice (dále též jako „PAMAKO“), a to ve výši 30 % z nájemného za II. 

pololetí roku 2023 splatného v měsíci prosinci 2023, jež má PAMAKO povinnost platit za užívání 

prostor o výměře 742,65 m2 v areálu bývalých kasáren Hůrka v objektu bez č.p./č.e., stojícím na 

pozemku č. 9403 v k.ú. a obci Pardubice, a dále odložení splatnosti tohoto nájemného, s tím, že 

splatnost tohoto nájemného stanoví Odbor majetku a investic Magistrátu města Pardubic. 

33 

Uzavření Memoranda o porozumění mezi statutárním městem Pardubice a 

Mezinárodní organizací pro migraci (IOM) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2398/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Memoranda o porozumění mezi statutárním městem Pardubice a Mezinárodní organizací 

pro migraci  (IOM), přidruženou organizací OSN, sídlo pro ČR Prvního Pluku 621/8a, 186 00 Praha 8, 

deklarující záměr spolupracovat v oblasti zajišťování ubytování a bydlení uprchlíků z Ukrajiny, ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Memorandum o porozumění mezi statutárním městem Pardubice a Mezinárodní organizací 

pro migraci  (IOM), přidruženou organizací OSN, sídlo pro ČR Prvního Pluku 621/8a, 186 00 Praha 8, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

Z:  Nadrchal Jan, primátor 

T: 30.11.2023 



  37 

34 

Program 11. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 27.11.2023 

Bez zpravodaje. 

 

Návrh programu zasedání ZmP byl upraven dle požadavků náměstka Rychteckého. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2399/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 11. zasedání ZmP dne 27.11.2023 včetně předkladatelů takto.: 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

3. Prodloužení doby platnosti Smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené se spolkem 

Basketbalový klub Pardubice, z. s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

4. Odpis zmařených investic 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

5. Odpis pohledávek 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

6. Sportoviště – úleva na nájemném (Basketbalový klub Pardubice, z.s. a Pardubická malá kopaná 

PAMAKO z.s.)  

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

7. Prodej nebytové jednotky č. 2277/20 ul. Josefa Ressla, Pardubice 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

8. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

9. Zvýšení základního kapitálu RFP a.s. (nepeněžitý vklad) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

10. Změna ve složení orgámů a.s. (VAK Pardubice a.s., EBA a.s.) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

11. Aktualizace Programu regenerace MPR města Pardubice pro období 2024-2029 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

12. Revokace usnesení - programové dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

        Živný René (náměstek primátora) 

13. Dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

14. Finální investiční záměr - MŠ Teplého-Rozšíření kapacit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

15. Investiční záměr - Most kpt.Bartoše v Polabinách 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  38 

        Hrabal Jan (náměstek primátora) 

16. XI. změna rozpočtu na rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

17. Ocenění města Pardubic 

P: Němec František (zastupitel města Pardubic) 

18. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

19. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

20. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

21. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

22. Diskuse 

35 

Ocenění města Pardubic 

Zpravodaj: Kateřina Snopková, odbor kanceláře primátora, tajemnice komitétu pro udělení ocenění 

města 

- podrobně informovala o průběhu jednání a závěrech komitétu 

- uvedla, že komitét nedoporučuje udělení ocenění města panu xxxxxxxxx a panu xxxxxxxxxxxxxx 

s tím, že by toto měla projednat sportovní komise 

 

Rozprava: 

Jiří Rejda 

- uvedl důvody, pro které nesouhlasí s navrhovaným udělením medaile města Pardubic panu 

xxxxxxxxxxx. Velmi si váží jeho práce a pan Smetana si ocenění města určitě zaslouží, nicméně 

by dobu tohoto aktu posunul až na příští rok, kdy bude areál AM dotažen do konce, v tuto chvíli 

je ocenění urychlené. 

- dále naopak požádal o podporu udělení ocenění panu xxxxxxxxxxx a panu xxxxxxxxxxx, kteří 

toho pro město Pardubice v oblasti sportu, a především práce s mládeží i hendikepovanými, 

hodně odpracovali.  

Reagoval F. Brendl – ztotožnil se s výše uvedenými argumenty a požádal o samostatné 

hlasování o všech předložených návrzích, tedy jednotlivých kandidátech. 

Reagoval J. Nadrchal – komitét byl zřízen právě pro rozhodování o udělení ocenění města, do 

kterého patří i kategorie sportovců, tudíž není potřeba toto posuzovat ve sportovní komisi.  

Reagoval J. Rychtecký – taktéž podpořil udělení ocenění jak panu xxxxxxxxxxx, tak panu 

xxxxxxxxxxx. U pana xxxxxxxxxxx uvedl, že po dotažení areálu AM si ocenění bez pochyby 

zaslouží jak pan xxxxxxxxxxx, tak i paní xxxxxxxxxxx. Protože s nimi nyní úzce spolupracoval, cítí 

se podjatý o udělení ocenění v tuto chvíli hlasovat. 

 

Jiří Rejda – v závěru diskuse požádal tajemnici komitétu o vyřízení stanoviska rady města, že tímto 

navrhuje xxxxxxxxxxx na udělení Medaile města Pardubic v roce 2024. 

  

 



  39 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2400/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Čestné uznání města Pardubic paní xxxxxxxxxxx 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2401/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu xxxxxxxxxxx. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2402/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu xxxxxxxxxxx. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2403/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic paní xxxxxxxxxxx. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2404/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu xxxxxxxxxxx. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2405/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  40 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu xxxxxxxxxxx. 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 4, zdrž. 6, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu xxxxxxxxxxx. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu xxxxxxxxxxx. 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Čestné občanství města Pardubic xxxxxxxxxxx. 

 

36 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (Revokace usnesení                   

č. R/2290/2023 ze dne 1. 11. 2023) 

Zpravodaj: Michal Drenko, místopředseda představenstva RfP a.s. 

- okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2406/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text usnesení č. R/2290/2023 týkající se stanovení nejnižšího podání veřejné dražby 

nemovitosti č.p. 104 v Kostelní ulici z původního textu „•v případě nemovitosti č.p. 104 v Kostelní 

ulici 27 500 000,- Kč (slovy: dvacet sedm milionů pět set tisíc korun českých)“ na text „•v případě 

nemovitosti č.p. 104 v Kostelní ulici 27 000 000,- Kč (slovy: dvacet sedm milionů korun českých)“. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 



  41 

37 

Diskuse 

František Brendl 

- informoval o obdržení dalšího podnětu pro změnu Územního plánu města Pardubice (dále jen 

ÚP) ze strany pana xxxxxxxxxxx. Podnět byl podán na odbor hlavního architekta, který ho bude 

dále procesovat. Upozornil, že se nemusí jednat o jediný podnět, očekává podněty i od jiných 

navrhovatelů. V této souvislosti požádal o názor právního oddělení. 

Reagoval M. Charvát – požádal, aby bylo po nějaké nadcházející radě města možné přizvat 

zástupce OHA, aby mohl informovat členy rady ve věci podnětu xxxxxxxxxxx na změnu ÚP. 

Reagoval F. Brendl – námitky a připomínky byly v rámci změny vypořádány, celý proces je 

legislativně v pořádku, nyní běží lhůta 30 dnů na podání námitek. Pokud OHA žádné neobdrží, 

návrh na změnu ÚP bude projednán na prosincovém jednání ZmP. 

 

V této věci dále v rozpravě vystoupili J. Turek (vedoucí kanceláře tajemníka), Jan Nadrchal a Jiří 

Lejhanec. Řešena byla mj. i vymahatelnost záměru xxxxxxxxxxx, k níž již právní zástupce města 

připravuje potřebný návrh smlouvy. 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:55 hodin.

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

………………………..………………….        
René  Ž i v n ý  

 

 

 

………………………………………………. 

Otakar  J a n e c k ý 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 16.11.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 42 stran originálu zápisu 

 


